



# PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 26 september 2011

## **Klagande**

Baltic Beer Company Ltd (tid. Brand Independence Limited)

15 Buckingham Gate SW1E 6LB, London, Storbritannien

Ombud: Albihns.Zacco AB

Box 5581, 114 85 Stockholm

## **SAKEN**

Registrering av varumärket VIRU PREMIUM ESTONIAN BEER i figur

## **ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE**

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 23 april 2010

angående v.ans. nr 09-01801, se bilaga 1

## **DOMSLUT**

Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar ansökan åter till PRV för erforderlig behandling.

EE

---

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

**YRKANDE M.M.**

Baltic Beer Company Ltd (Baltic Beer) har vidhållit sin ansökan om registrering av varumärket VIRU PREMIUM ESTONIAN BEER i figur, med en begränsning av varuförteckningen till, som det får förstås, ”öl inbegripet lageröl, producerat i Estland”.

Till grund för sin talan har bolaget åberopat att det sökta märket efter begränsningen av varuförteckningen inte är ägnat att vilseleda allmänheten i fråga om varornas geografiska ursprung. Vidare har bolaget åberopat, som det får förstås, att ordet VIRU i det sökta märket inte är ägnat att uppfattas som efternamnet Viru och att den ende bäraren av detta namn i vart fall lämnat medgivande till att märket registreras.

Till utveckling av talan har bolaget bl.a. anfört följande. Viru är en geografisk del av Estland som har ett gammalt historiskt förflutet. Regionen torde vara väl känd av det inte oansenliga antalet människor med estniskt ursprung som är bosatta och verksamma i Sverige samt även de svenska medborgare som varit på semester i norra Estland. Att VIRU i första hand kommer att uppfattas som det i Sverige befintliga släktnamnet Viru är en alltför långtgående slutsats. Det är mer sannolikt att märket kommer att uppfattas som en hänvisning till regionen Viru i Estland, i synnerhet som varumärket även är utformat så att det också återspeglar färgerna i Estlands flagga. Märket är inte geografiskt vilseledande eftersom berörda produkter har sitt ursprung i Estland, vilket även avspeglas i varuförteckningen efter utförd begränsning.

-----

Baltic Beer har i Patentbesvärsrätten åberopat ett skriftligt medgivande till registreringen från Liiu Viru.

**DOMSKÄL**

Efter den av bolaget gjorda inskränkningen av varuförteckningen till, som det får förstås, öl, inbegripet lageröl, producerat i Estland är det sökta märket VIRU PREMIUM ESTONIAN BEER i figur inte längre

ägnat att vilseleda allmänheten beträffande varornas geografiska ursprung.

Patentbesvärslätten delar den bedömning som framgår av PRV:s beslut, att ordet VIRU i det sökta märket i första hand är ägnat att uppfattas som det egenartade efternamnet Viru. Av utredningen framgår emellertid att den enda bäraren av efternamnet Viru här i landet lämnat sitt medgivande till märkets registrering. Hinder föreligger därmed inte längre på det av PRV anförda skälet.

Överklagandet ska på grund av det anförda bifallas.

---

I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, och Jeanette Bäckvall samt adjungerade ledamoten Jon Bergman, referent. Enhälligt.